
 

N. 105 Registro Cronologico Generale -   Data: 09.04.2024 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - “AmaSDisinfestazioni” con sede in Amantea (CS) con sede in C/so 
Malta, 14 – P.IVA: 03751040787 

CODICE CIG: B12902CF67  
 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno NOVE   del mese di APRILE nel proprio ufficio 
l’ing. Ivano RUSSO 

 
 SETTORE TECNICO – AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO  

PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n.04 del 03.06.2019 – Prot. n. 3009 ha 
acquisito le funzioni di Responsabile del Servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del D.Lgs. 
n. 267/00; 
 
DATO ATTO che: 
− si è reso necessario provvedere con immediatezza alla disinfestazione di alcuni locali e mezzi di proprietà 

dell’Ente; 
− a tal proposito è stata interessata la soc. amaS Srl – Corso Malta, 14 – Amantea (CS) – P.IVA. 03751040787; 
− a seguito di servizio eseguito, è stato determinato l’importo complessivo delle spettanze per Euro 450,00 

oltre IVA; 
VISTO l’art. 50 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale consente di procedere all’affidamento dei servizi 
mediante affidamento diretto al di sotto della soglia di Euro 140.000,00, “…anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;  
VISTO il preventivo di spesa formulato dalla soc. amaSDisinfestazioni, che anche se non materialmente allegato 
alla presente ne fa parte integrante e sostanziale; 
DATO ATTO che l’importo complessivo come da acquisito preventivo, è pari ad Euro 450,00 IVA esclusa; 
ACCERTATA e verificata la congruità dei prezzi, anche in virtù dell’esecuzione dei servizi a mezzo ditta 
specializzata; 
ACCERTATO che l’aliquota IVA per il servizio in oggetto è da calcolare al 22% in quanto, trattasi di spese per servizi; 
VERIFICATA l’effettiva disponibilità di bilancio, ritenuto pertanto procedere all’impegno di spesa per l’esecuzione 
del servizio in oggetto indicato, pari ad Euro 549,00 (IVA inclusa) a favore della Ditta soc. amaS Srl – Corso Malta, 
14 – Amantea (CS) – P.IVA. 03751040787, per il servizio in oggetto indicato;  
VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione “in economia” di beni, servizi e lavori, approvato con Delibera di 
C.C. n. 05 del 24.03.2007, che disciplina le modalità, i limiti e le procedure da seguire per l’acquisizione in economia 
di lavori, nonché la fornitura di beni e servizi; 
VISTA la Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 
antimafia” ed in particolare l’art. 3: “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: “sanzioni”; 
ATTESA che il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) è stato modificato 
l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere 
al MEPA o altre piattaforme telematico di acquisto, da 1.000 euro a 5.000 euro;  
DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il Codice CIG: B12902CF67; 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

0982 77003 
Sito Web: www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it 

E - mail: tecnico@comune.fiumefreddo.cs.it  
P. IVA. 01649740782 – CF 86001150787 

 

 

  

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:tecnico@comune.fiumefreddo.cs.it


DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile che 
ne attesta la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) DI AFFIDARE, richiamata la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente, l’esecuzione dei servizi 
in parola alla Ditta amaS Srl – Corso Malta, 14 – Amantea (CS) – P.IVA. 03751040787, alle condizioni e prezzi 
concordati, acquisto al prot. 3389 del 09.04.2024; 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 549,00 sul capitolo 1160 UEB 118 0902103 del Bilancio di previsione 2024/2026; 
3) DI COMUNICARE successivamente alla ditta sopra citata la determinazione ai sensi dell’art. 191, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà essere completata con gli estremi della 
suddetta comunicazione; 

4) DI TRASMETTERE copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 
− Al Sindaco e Segretario Comunale; 
− agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza; 
− All’albo Pretorio on-line. 

 

                                                                                     
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                                       (Ing. Ivano RUSSO) 
      Firmato digitalmente 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  18.8.2000 n. 

267, sul capitolo 1160 UEB 118 0902103 del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Fiumefreddo Bruzio, 09.04.2024             
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

(Dott.sa Adele SAURO) 
Firmato digitalmente 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
	L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno NOVE   del mese di APRILE nel proprio ufficio

	CODICE CIG: B12902CF67
	VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  18.8.2000 n. 267, sul capitolo 1160 UEB 118 0902103 del Bilancio di previsione 2024/2026;

